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Zderzak ustalający

Przedmiotem wynalazku jest zderzak ustalający mający
zastosowanie w maszynach do obróbki drewna, w których
występuje konieczność kilkakrotnego ustalania i przesu¬
wania elementu w czasie obróbki np. płyt drewnianych
przy nawiercaniu kilku rzędów otworów.

Dotychczas stosowane zderzaki ustalające są w ten spo¬
sób skonstruowane, że dla dalszego przesunięcia obrabia¬
nego elementu trzeba je odchylać przy pomocyoddzielnego
mechanizmu uruchomianego np. dźwignią ręczną, względ¬
nie trzeba je zdejmować z prowadnic. Powierzchnie oporo¬
we tych zderzaków są nie wychylne. Znany jest również
z polskiego opisu patentowego nr 87457 zderzak wychylhy
zawierający osadzoną w korpusie obrotowo, dźwignię
dwuramienną, w której górnym ramieniu osadzone są
sworznie ustalający i oporowy, a w górnej części korpusu
osadzony segment zębaty.

Wychylanie dźwigni następuje za co drugim naciśnię¬
ciem na dolne ramię dźwigni, natomiast przy pozostałych
naciśnięciach dźwignia nie wychyla się, stając się ograni¬
cznikiem dalszego przesuwania obrabianego elementu.

Zderzak według wynalazku w odróżnieniu od znanych
rozwiązań ma płytkę oporową osadzoną wychylnie
w gniazdach stożkowych, wychylającą się w kierunku
prostopadłym do kierunku przesuwu obrabianego elemen¬
tu, przy czym płytka ta osadzona jest w ten sposób, że
krawędź jej i krawędź wspornika mocującego znajdują się
w jednej płaszczyźnie prostopadłej do kierunku przesuwu
materiału.

Zderzak według wynalazku odznacza się prostotą wy-
' konania i łatwością obsługi.
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Wynalazek jest pokazany na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia zderzak w widoku z boku, fig. -2 szczegół
mocowania płytki oporowej do wspornika, a fig. 3 przed¬
stawia usytuowanie zderzaka na liniale zderzakowym.

We wsporniku mocującym 1 osadzona jest wychylnie
w gniazdach stożkowych 3 płytka oporowa 2. Wspornik 1
zderzaka przymocowany jest do prowadnicy 4 za pomocą
docisku 5 osadzonego na nagwintowanym trzpieniu 6 zpo¬
krętłem 7.

Przesuwany po stołe 8 obrabiany element 9 po napotka¬
niu na opór płytki 2 zderzaka, dla jej ominięcia wykonuje
ruch do tyłu, a następnie do przodu i w bok, wychylając
w ten sposób płytkę oporową zderzaka na wysokość po¬
trzebną do swobodnego przejścia elementu obrabianego.
Płytka oporowa wraca następnie samoczynnie do położe¬
nia w którym stanowi znowu opór dla kolejnego elementu.
Wychylanie zderzaka jak wyżej opisano, odbywa się za
pośrednictwem obrabianego elementu. W razie potrzeby
zderzak może być wyłączony przez podniesienie płytki
oporowej do góry i oparcie jej o wspornik, jak to widać na
fig. 1.

Ponieważ krawędź płytki oporowej 2 i krawędź wsporni¬
ka mocującego 1 leżą w jednej płaszczyźnie odczyt wymia¬
ru na podziałce prowadnicy 4 następuje przy pomocy
krawędzi wspornika.

Zderzaków należy ustawić tyle na prowadnicy 4 wzdłuż
stołu 8 ile razy obrabiany element 9 będzie zatrzymywany
na stole w celu dokonania na nim określonej operacji
technologicznej, na przykład nawiercania otworów.
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Zastrzeżenie patentowe
Zderzak ustalający zawierający element oporowy zamo¬

cowany wychylnie, znamienny tym, że element oporowy
wykonany jest w postaci płytki (2) osadzonej wychylnie
w gniazdach stożkowych (3), wychylającej się w kierunku

prostopadłym do kierunku przesuwu obrabianegoelemen¬
tu (9), przy czym płytka ta osadzona jest w ten sposób, że
krawędzie jej i krawędzie wspornika mocującego (1) leżą
w jednej płaszczyźnie prostopadłej do kierunku przesuwu
obrabianego elementu.
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